

Mediemelding fra Lyngdal kommune:

Historisk jordkartlegging i Lyngdal

Det er historisk sus over arbeidet som denne våren skal utføres på jordbruksarealer i Lyngdal. For første gang skal det gjennomføres jordkartlegging i kommunen.

Det er Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO) som i perioden 12. april til 10. mai skal kartlegge egenskapene til jordsmonnet i Lyngdal kommune. Da ser du dem kanskje, NIBIOs jordkartleggere, der de iført gule refleksvester trasker over jordene for å ta sine prøver.

Slik jordkartlegging forsterker kunnskapsgrunnet for arealforvaltning og ressursutnyttelse, både for jordbruket og for samfunnet, og det er NIBIO som har det nasjonale ansvaret for denne typen stadfesting og dokumentasjon. Så langt er 59 prosent av Norges dyrka areal kartlagt. Når kartleggingsarbeidet i Lyngdal kommune er sluttført, øker denne andelen med 3,4 prosent. NIBIO er et statlig forskningsinstitutt eid av Landbruks- og matdepartementet.

– Grunneiere og drivere av områdene som nå skal kartlegges trenger ikke gjøre noe som helst. NIBIOs jordkartleggere kommer og går uten at noen må være til stede. Det eneste jordkartleggeren trenger er tilgang til å gå over det nødvendige jordbruksarealet på egenhånd. Jordkartleggere vil kunne ha behov for å krysse gårdstun, ta seg gjennom grunder og i noen tilfeller parkere på eiendommen. Kontaktinformasjon er da synlig plassert i frontruta. Ved behov for parkering på tun forsøker jordkartleggeren å kontakte grunneier for å informere om dette, opplyser landbruksrådgiver i Lyngdal kommune, Birte Usland. Hun legger til at slik jordkartlegging er gratis.

– Jordkartleggingsprogrammet finansieres av Landbruks- og matdepartementet, sier hun.

Ifølge NIBIO er det svært stor etterspørsel etter jordkartlegging i landet. Arbeidet er et engangsarbeid, og utføres til fots med bruk av jordbor. Jordkartleggerne er iført gule refleksvester, og arbeidet påvirker ikke driften av arealene.

Grunneiere kan reservere seg

– Grunneier har anledning til å motsette seg jordkartlegging av sine arealer, men må da være klar over at det ikke er anledning til å ombestemme seg og be om jordkartlegging et senere år. Det nasjonale jordkartleggingsprogrammet har ikke ressurser til å foreta jordkartlegging av enkelteiendommer utover den kommunevise planlagte kartleggingen, sier Birte Usland.

- Dersom noen motsetter seg kartlegging på egen eiendom, må vedkommende ta kontakt med kommunen innen 1. april 2024.
- Kommunen må også varsles innen denne datoen hvis det er registrert funn av jordboende skadegjørere.

Hvis ingen motsetter seg jordkartlegging og det ikke er registrert jordboende skadegjørere, vil kartleggingen utføres uavhengig av eiendomsgrenser og uten at utstyr vaskes mellom arbeid på ulike eiendommer.

– Å ha kunnskap om, og ta vare på, det norske ressursgrunnlaget har alltid vært viktig for å drive jordbruk og produsere mat. Jordkartlegging er en grunnstein for dette arbeidet. Jordkartlegging har foregått i over 40 år i Norge, og blir bare viktigere, sier Elling Mjaavatten som er leder for kartleggingsarbeidet som snart skal utføres i Lyngdal.

All informasjon fra jordkartleggingen gjøres om til temakart og publiseres på Kilden, NIBIOs kartløsning på nett (kilden.nibio.no).

Kontaktperson

For ytterligere spørsmål kontaktes:

Landbruksrådgiver i Lyngdal kommune, Birte Usland. Telefon 902 63 707, eller epost birte.usland@lyngdal.kommune.no

Med vennlig hilsen
Ole Åsmund Brattfjord, rådgiver kommunikasjon

Mobil: +47 901 31 726
Lyngdal tirsdag 19. mars 2024

Vedlagte bilder kan brukes fritt til redaksjonell omtale av denne pressemeldingen.

Forslag til billedtekster:

Landbruksrådgiver Birte Usland, for anledningen i gul refleksevest, demonstrerer hvordan jordprøver tas. Her på et jorde like sør for Konsmo sentrum.

Foto: Ole Åsmund Brattfjord, Lyngdal kommune

Birte Usland sjekker jordprøven tatt på Konsmo.

Foto: Ole Åsmund Brattfjord, Lyngdal kommune